
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дубосищенская основная школа»  

муниципального образования «Глинковский район» 

 Смоленской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 30.08.2023 г.                                                                                        № 2 

 

О    проведении школьного   этапа 

Всероссийской  олимпиады  школьников           

по общеобразовательным  предметам  

в  2023-2024 учебном  году   

                                                                                                                      

На основании приказа Отдела по образованию Муниципального образования 

«Глинковский район Смоленской области  № 86 от 25.08.2023 года «Об 

организации  проведения школьного  и муниципального  этапов 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным  предметам  

в 2023 - 2024  учебном  году»,  в целях  повышения  качества  

организационно - методического сопровождения  проведения  этапов  

всероссийской  олимпиады школьников, формирования  эффективной  

системы выявления и развития способностей и талантов у детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 23 

сентября по 29 октября 2023 года согласно графику (приложение 1). 

 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады, за соблюдение Порядка проведения школьного этапа олимпиады 

по общеобразовательным предметам Алтухову Г.В. 

 

3.  Классным руководителям:  

- обеспечить получение согласия родителя на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

ребенка, в срок, не позднее трех рабочих дней до начала школьного этапа 

олимпиады по соответствующему предмету; 

- обеспечить проведение инструктажа перед началом олимпиад школьного 

этапа ВсОШ; 

- обеспечить информирование обучающихся о времени и месте ознакомления 

с результатами и правилами подачи апелляций. 

 



4. Ответственной за ведение сайта Лопуновой Е.Н. обеспечить размещение  

протоколов школьного этапа, рейтинга победителей и призёров на сайте 

школы. 

 

  

 

Директор школы                 (Е.В. Иванкина) 

 

 
                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Приложение №1 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников   

в 2023-2024 учебном году   

 
 

№п/п 

Наименование предмета Дата проведения 

1. Технология 27,28 октября 

2. История 26 сентября 

3. Физика 27 сентября. СИРИУС 

4. Обществознание 19 октября  

5. Русский язык 03  октября. 

6. Физическая культура 30 сентября  

01 октября. 

7. Химия 04 октября СИРИУС 

8. ОБЖ 12 октября 

9. Биология 11 октября СИРИУС 

10. Астрономия 6  октября СИРИУС 

11. Литература 14 октября 

12. Математика 17 октября  (7-11) СИРИУС 

18 октября  (4-6)  

13. Иностранный язык(французский ) 23 сентября 

14. Информатика 25 октября СИРИУС 

15. География 26 октября 

16. Иностранный язык (английский ) 13 октября 

17. Иностранный язык (немецкий ) 20 октября  

Начальная школа (4 класс) проводят олимпиаду   по русскому языку и  математике  в 

сроки , согласно графику 
                            


